Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 806 от 28.11.2018г.
Об определении перечня должностных лиц
Администрации муниципального

образования «Братский район», уполномоченных

составлять протоколы об административных

правонарушениях
В соответствии с Законом Иркутской области от 04.04.2014 N 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Братский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить перечень должностных лиц Администрации муниципального образования «Братский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности, согласно приложению.

2. Постановление Мэра Братского района № 33 от 05.02.2016г. «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Братский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» - отменить.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации муниципального образования «Братский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Насонова А.В.
     А.С. Баловнев
Приложение
к постановлению
мэра Братского района

№ 806 от «28» ноября 2018г.

Перечень

 должностных лиц Администрации муниципального образования «Братский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности
1. Наделить полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Иркутской области от 10.12.2007 N 124-оз «Об административной ответственности за правонарушения в сфере перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения в Иркутской области» следующих должностных лиц:

- начальник отдела по транспорту и связи.

2.  Наделить полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 9, 10, 11 Закона Иркутской области от 09.12.2009 N 97/63-оз «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области» следующих должностных лиц:

- руководитель аппарата администрации.

3. Наделить полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Иркутской области от 29.12.2007 N 153-оз «Об административной ответственности за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области» следующих должностных лиц:

- начальник отдела по транспорту и связи.

4. Наделить полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Иркутской области от 07.10.2008 N 76-оз «Об административной ответственности за нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Иркутской области» следующих должностных лиц:

- начальник отдела по транспорту и связи.
5. Наделить полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Иркутской области от 15.07.2013 N 63-ОЗ «Об административной ответственности в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг» следующих должностных лиц:

- начальник отдела экономического развития.
Первый заместитель мэра                                                               А.В. Насонов